

Cambi in euro

1,3265	dollari	-0,006
157,0500	yen	+0,400
0,6763	sterline	-0,001
1,6208	fra. sviz.	+0,004
7,4497	cor. danese	-0,001
27,9350	cor. ceca	-0,038
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1270	cor. norvegese	+0,012
9,3083	cor. svedese	-0,005
1,6456	dol. australiano	-0,006
1,5416	dol. canadese	-0,002
1,8588	dol. neozel.	-0,007
246,8300	fior. ungherese	+0,130
0,5805	lira cipriota	+0,000
3,8701	zloty pol.	-0,006

Bot

Bot a 3 mesi	99,50	3,42
Bot a 6 mesi	98,22	3,44
Bot a 12 mesi	96,26	3,51
Bot a 12 mesi	96,56	3,50

Borsa

Pesante coi dati Usa

Chiusura in netta flessione per la Borsa di Milano. L'indice Mibtel ha perso l'1,02%. L'offerta è prevalsa nelle fasi finali su tutti i titoli guida: fa eccezione, fra gli energetici, il titolo Enel (più 0,1%) favorito dall'accordo con Acciona per Endesa, a condizione che Enel non superi il 50% della società spagnola. Su anche Snam Rete Gas (più 0,22%) mentre è in calo Eni (meno 0,75%) nonostante i prezzi record del greggio che favoriscono invece Saipem (più 0,14%). Debole tutto il

comparto bancari: Intesa Sanpaolo perde l'1%. Fiat cede l'1,51%, Pirelli l'1,65% e Telecom Italia lo 0,93%. Fra i pochi titoli in controtendenza, Mediaset (più 0,09%), che secondo indiscrezioni riportate dai quotidiani nel week end potrebbe essere interessata a partecipare all'offerta di Swisscom per Fastweb (a sua volta in calo dello 0,66%, sempre sopra il prezzo dell'offerta di 47 euro). Particolarmente penalizzato dalle vendite il comparto bancario con Capitalia che lascia il 2,51% e Monte Paschi l'1,8%.

Hera

Sale il dividendo

Hera, ex municipalizzata emiliana, ha chiuso il 2006 con un utile netto di 100,2 milioni di euro, in calo del 7,8% rispetto ai 108,8 milioni del bilancio pro-forma 2005, e con ricavi saliti a 2.311,5 milioni di euro, in aumento del 10% rispetto ai 2.100 dell'anno precedente. Il dividendo proposto all'assemblea, si legge in una nota della società al termine del consiglio di amministrazione che ha approvato i conti, sarà di 8 centesimi per azione, il 14,3%

in più di quanto corrisposto nel 2005. Il margine operativo lordo si è attestato a 426,7 milioni di euro (+10,4%) mentre l'utile operativo è cresciuto del 7,2% a 231,3 milioni di euro. Nel corso del 2006 la società ha effettuato investimenti operativi per 321,1 milioni di euro e investimenti finanziari, volti a rafforzare la presenza territoriale nelle aree limitrofe, per 183,7 milioni di euro. Gli investimenti si sono riflessi sull'indebitamento finanziario netto, passato da 974 a 1.173,3 milioni (+9,4%).

Mandarina Duck

Fatturato a 80 milioni

Mandarina Duck chiude il 2006 confermando il positivo trend di crescita registrato negli ultimi bilanci: il fatturato consolidato raggiunge gli 80 milioni di euro (+6% rispetto al 2005), mentre il margine operativo lordo cresce del 22% e si attesta al 13% del giro d'affari. In particolare, il segmento pelle, che copre circa un terzo del mix di Mandarina Duck, ha registrato un incremento del 10%, mentre l'area viaggio è cresciuta di oltre il 20%. Sempre per quanto

riguarda il Marchio Mandarina Duck, nel 2006 è stato avviato il progetto di e-commerce in Europa con risultati interessanti in particolare nel Regno Unito, paese in cui è stato realizzato il 30% del fatturato di questo segmento. Per quanto riguarda la divisione licenze di Finduck, al secondo anno di presenza sul mercato con il marchio Tommy Hilfeger, si è consolidata al 15% circa del giro d'affari. Sul fronte licenze, l'obiettivo è quello di raddoppiare il fatturato nei prossimi 3 anni.

In sintesi

Galileo Avionica, società del gruppo Finmeccanica, rafforza la sua presenza in India con due importanti risultati commerciali. Il primo è l'acquisizione di un contratto di service per il radiobersaglio Mirach 1000/5 presso l'Integrated test range (Itr) del Ministero della Difesa Indiana. Il secondo risultato per Galileo Avionica fa riferimento all'entrata in servizio operativo presso la base della Indian air force di Pune del Par 2080 C, un sistema radar per il servizio di atterraggio di precisione.

Bolzoni ha chiuso il 2006 con un fatturato consolidato pari a 107,1 milioni (+13%), un ebitda di 13,2 milioni (+23%), un ebit di 9,7 milioni (+31%) e un utile netto di 4,9 milioni (+12%). La capogruppo ha registrato un utile netto di 3,3 milioni (+10%). Il cda proporrà all'assemblea un dividendo di 0,1 euro per azione.

I cda di Astaldi ha approvato il piano industriale 2007-2011 che prevede un portafoglio ordini al 2011 a oltre 12 miliardi, ricavi totali per 2,1 miliardi (+15% in media all'anno a fine quinquennio), un ebit a oltre 190 milioni (+19% in media all'anno) e un utile netto al 2011 di oltre 80 milioni, (+22% medio annuo nel periodo). Al 2011 l'indebitamento finanziario sarà di 530 milioni.

Unicredit banca d'impresa chiude il 2006 con un utile netto in aumento del 17,1% a 631 milioni. Nell'anno i crediti verso la clientela ammontano a 614 miliardi di euro, in rialzo del 18,6%. Nel 2007 l'obiettivo è di aumentare i ricavi di ulteriori 200 milioni. A livello di divisione, di cui Ubi fa parte, gli impieghi hanno superato i 175 miliardi (+4,8%).

Il Credito bergamasco (gruppo Bper) nel 2006 ha riportato un utile netto di 241,6 milioni di euro (+91,7%), mentre al netto delle componenti reddituali non ricorrenti il risultato dell'esercizio è stato di 151,2 milioni (+22%). Il cda proporrà all'assemblea dei soci un dividendo di 1,05 euro (+10,5%).

Data Service ha archiviato il 2006 con ricavi pari a 65,6 milioni di euro (+4,8%) e un risultato operativo negativo per 4,37 milioni (-985mila euro nel 2005). Il risultato netto delle attività in funzionamento è negativo per 6,1 milioni (-2,85 milioni nel 2005).

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % 21/07 trattate (migliaia)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	26506	13,69	13,67	-0,23	-7,15	164	12,72	14,74	0,4700	2915,28
Accogas-Aps	17837	9,21	9,21	0,26	7,47	40	8,45	9,21	0,3200	505,20
Accotel	85273	44,04	43,83	0,37	137,22	46	18,56	47,94	0,4000	183,65
Acc. Potab.	35461	18,31	18,32	1,22	14,46	0	16,00	20,96	0,1000	92,50
Acsm	4546	2,35	2,34	-0,38	-5,59	24	2,31	2,49	0,0700	110,05
Acciellios	16439	8,49	8,45	-0,87	-13,88	60	7,96	8,82	-	574,60
Andes	13416	6,93	6,92	-0,67	-11,42	48	6,19	7,06	0,1800	699,64
Amn	5195	2,68	2,66	-0,45	-5,13	11730	2,45	2,68	0,0560	4829,53
Amn To	4910	2,54	2,53	-0,55	-2,18	699	2,32	2,56	0,0335	1851,91
Amn To w08	1419	0,73	0,74	0,54	-5,00	70	0,70	0,79	-	50,99
Aerop. Firenze	36975	19,10	18,99	-1,15	-2,39	1	18,09	20,83	0,1400	172,53
Alerion	1270	0,66	0,65	-1,02	-37,74	932	0,47	0,71	0,0050	262,43
Alitalia	1805	0,93	0,93	-2,00	-13,76	12686	0,92	1,13	0,0413	1292,82
Alleanza	18493	9,55	9,54	-0,60	-6,02	2422	9,34	10,27	0,4550	8085,11
Amplifon	13416	6,93	6,89	-1,56	6,90	304	6,39	7,22	0,3000	1374,64
Anima	7491	3,87	3,80	-1,45	3,78	290	3,38	4,05	0,1250	406,25
Ansaldo Sts	19295	9,96	9,80	-2,61	10,73	494	8,79	9,97	-	996,50
Ascopiave	4068	2,10	2,10	-0,62	-4,80	125	2,01	2,21	-	490,23
Asm	9238	4,77	4,78	1,79	14,47	749	4,08	4,77	0,0250	3694,21
Astaldi	13021	6,72	6,71	1,01	18,73	128	5,53	7,00	0,1000	1032,70
Auto To-Mi	35614	18,39	18,41	0,12	5,19	160	17,48	19,99	0,3000	1618,58
Autogrill	27274	14,09	14,04	-1,02	0,38	1322	13,37	14,60	0,2400	3583,48
Autoside	45866	23,75	23,64	-0,84	8,30	2262	21,76	23,76	0,1000	1378,75
Azimut H.	21125	10,91	10,85	-1,55	4,93	676	9,78	11,24	0,3000	1579,26
B										
B. Bilbao Vtz.	35467	18,32	18,15	-1,19	-1,44	1	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	10199	5,22	5,21	-0,31	21,51	2670	4,25	5,22	0,0520	4321,46
B. Carige	6763	3,49	3,48	-0,66	-4,51	1078	3,40	3,75	0,0750	4240,61
B. Carige risp	7722	3,99	3,97	-0,25	-2,80	1	3,95	4,12	0,0950	699,29
B. Desio	17208	8,89	8,86	-0,28	2,38	48	8,09	9,46	0,0830	1039,78
B. Desio r nc	16179	8,36	8,25	-2,20	16,01	9	7,20	9,07	0,1000	1132,30
B. Fimat	1965	1,01	1,01	-0,10	-0,68	447	1,00	1,12	0,0130	368,32
B. Ifis	18974	9,80	9,76	-	-3,04	41	9,79	11,00	0,2400	283,27
B. Intermobiliare	15707	8,11	8,07	-0,07	-2,94	9	7,86	8,65	0,2500	1260,86
B. Italease	91140	47,07	46,59	-3,38	3,86	764	44,62	57,24	0,4900	4308,15
B. Lombarda	34427	17,78	17,72	-1,01	2,92	315	16,91	18,47	0,4000	6312,18
B. Profilo	5228	2,70	2,67	-1,44	11,43	230	2,39	2,70	0,1470	338,19
B. Santander	26296	13,58	13,57	0,32	-5,86	5	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sardinia r nc	39306	20,30	20,38	0,79	6,98	7	18,95	21,02	0,0500	133,98
B. Sa Generali	20666	10,67	10,56	-2,90	10,54	337	9,65	11,87	-	1188,05
B.P. Etruria e L.	29571	15,27	15,17	-1,53	-2,32	103	14,58	16,56	0,2200	823,70
B.P. Intra	24643	12,73	12,72	-4,50	-8,71	247	12,73	14,49	0,2000	716,42
B.P. Italiana	22583	11,66	11,65	-1,17	6,90	4074	10,91	12,03	0,2750	7895,37
B.P. Milano	22850	11,70	11,62	-1,38	-12,72	1668	11,06	13,89	0,1500	8655,07
B.P. Spoleto	22463	11,60	11,60	-0,47	-5,61	12	11,06	12,29	0,4000	253,82
B.P. Verona Ho	45057	23,27	23,94	-1,23	6,16	3749	21,91	24,33	0,7000	8733,89
B.P. In Banca	41552	21,46	21,40	-0,88	22,63	1514	20,44	22,41	0,7500	7392,60
Basilicel	2300	1,19	1,18	-0,51	27,22	648	0,93	1,30	0,0930	72,46
Bastogi	537	0,28	0,27	0,51	3,51	1543	0,25	0,32	-	187,37
BB Biotech	113949	58,85	58,52	-0,49	1,76	5	54,24	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	8127	4,20	4,25	1,60	-9,35	6	4,18	4,99	-	-
Beghelli	1495	0,77	0,76	-3,77	43,83	1795	0,54	0,95	0,0258	154,44
Benetton	23193	11,98	11,85	-2,60	-18,72	582	11,98	14,79	0,3400	2188,09
Bent Stabill	2428	1,25	1,25	0,24	1,13	5951	1,19	1,42	0,0240	2149,25
Blesse	42366	21,88	21,89	0,83	40,56	124	15,37	22,21	0,1800	599,36
Boero	42733	22,07	22,10	-3,91	35,90	0	15,70	23,50	0,4000	95,79
Bolzoni	9145	4,72	4,71	2,33	16,99	137	3,97	5,07	-	121,31
Bon. Ferraresi	72145	37,26	37,35	0,40	-2,10	1	35,94	38,74	0,1300	209,59
Brembo	19855	10,25	10,24	0,31	64,42	128	9,49	10,30	0,2100	684,81
Brioschi	1025	0,53	0,54	0,24	14,42	654	0,45	0,59	0,0038	382,14
Bulgari	21187	10,94	10,86	-1,95	0,70	3089	10,65	11,48	0,2500	3277,94
Buonignore Spa	6893	3,56	3,53	-0,25	-9,64	705	3,42	4,01	-	309,82
Buzzi Unicem	42850	22,13	22,10	-0,63	2,74	564	21,12	23,72	0,3200	3649,80
Buzzi Unicem r nc	30729	15,87	15,85	-0,97	8,28	14	14,52	16,97	0,3440	644,60
C										
C. Artigian	7325	3,78	3,79	1,01	1,61	67	3,56	3,88	0,1240	538,68
C. Bergamo.	67924	35,08	34,94	-0,09	15,05	64	30,49	35,09	0,9500	2165,38
C. Vallinense	24141	12,47	12,35	-1,74	1,28	256	12,15	13,13	0,4000	1134,23
Cad It	23442	12,11	11,89	-4,27	31,51	258	9,13	12,11	0,8000	106,72
Cairo Comm.	78826	40,71	40,63	0,10	-6,71	7	39,87	45,56	2,5000	318,94
Caifin r nc	16691	8,62	8,62	-1,71	9,04	0	7,91	8,77	0,2200	7,84
Calligone	17004	8,78	8,78	0,43	10,20	38	7,97	8,86	0,1000	951,00
Calligone Ed.	12169	6,29	6,27	-0,08	-0,80	36	6,17	6,60	0,3000	785,63
Cam-Fin.	3236	1,67	1,68	-0,30	16,04	292	1,44	1,77	0,0300	614,41
Campari	14458	7,47	7,46	-0,64	-1,32	554	7,47	8,17	0,1000	2168,42
Capitalia	12950	6,69	6,63	-2,51	-7,62	25880	6,25	7,24	0,2200	1764,60
Carrazo	12384	6,40	6,35	-0,09	51,10	210	4,13	6,56	0,1000	268,63
Cattolica Ass.	87558	45,22	45,31	0,09	0,24	61	43,77	48,07	0,5000	2143,03
Cdc	11592	5,99	5,96	-1,55	-9,73	31	5,35	6,81	0,5600	73,42
Cel Therapeutics	2349	1,21	1,20	-0,74	-11,59	352	1,11	1,39	-	-
Cembre	15564	8,04	7,96	-2,52	28,22	85				